- Revogado pelo Decreto no 6.324, de 12-12-2005, art. 3o.

II - na prestação de fiança de terceiros, respeitadas as normas da legislação específica pertinentes e atendidas, ainda, as exigências do Agente Financeiro;

III – constituição da hipoteca de imóvel cujo valor deverá corresponder, no mínimo, a 125% (cento e vinte e cinco por cento) do valor do empréstimo, obrigatoriamente segurados,
com cláusula de beneficiário em favor do Agente Financeiro. 
- Redação dada pelo Decreto no 6.121, de 8-4-2005 , art. 5o. 
- Revogado pelo Decreto no 6.324, de 12-12-2005, art. 3o.

III - na constituição da hipoteca de imóvel, o valor deste deverá corresponder, no mínimo, a 125% (cento e vinte e cinco por cento) do valor do empréstimo, com cobertura obrigatória
de seguro.

§ 2o O depósito em favor da Bolsa Garantia deve corresponder a 10% (dez por cento) do valor de cada parcela liberada do crédito e comprovado juntamente com a solicitação de
utilização.